
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022 №371
г. Качканар

О создании оперативного штаба по мониторингу базовых отраслей
экономикив условиях санкций, обеспечения экономической и социальной

стабильностив Качканарском городском округе

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Качканарского городского округа, в
соответствии с поручением Первого Заместителя Руководителя Аппарата
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
В.Р. Дубичева от 23.03.2022 № 01-08-05/2930, в целях мониторинга базовых
отраслей экономики в условиях санкций, обеспечения экономической и
социальной—стабильности в  Качканарском городском округе,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по выработке мер, направленных на
обеспечение—социально-экономической—стабильности в условиях
санкционных ограничений на территории Качканарского городского округа.

2. Утвердить состав оперативного штаба по выработке мер,
направленных на обеспечение социально-экономической стабильности в
условиях санкционных ограничений на территории Качканарского
городского округа (прилагается).

3. Установить основные направления работы оперативного штаба:
1) обеспечение товарами первой необходимости и поддержка

населения; .
2) ценовой мониторинг на социально-значимые продукты и товары

первой необходимости, ГСМ, стройматериалы, лекарства;

Типотрефия «Скиф», х Кзянаиюр, ул/Оворплова, Та.

Тел. 8-900-21-618-91, ИНН 66150727580, Зокив 176 от 15.02.2022. т. 500 зэка.



3) поддержка предприятий и отраслей экономики, оказавшихся в зоне
риска;

4) оказание поддержки малого и среднего предпринимательства;
5) оценка ситуации на рынке труда и своевременности выплаты

заработной платы;
6) развитие базовых отраслей экономики;
7) обеспечение бесперебойного функционирования объектов

жизнеобеспечения, транспортной, социальной инфраструктуры, объектов
образования, здравоохранения, социального обслуживания, энергетики,
промышленности и связи;

8) сохранение доступности социальных услуг для граждан
Качканарского городского округа;

9) принятие общесистемных мер.
4. Установить функции оперативного штаба по мониторингу базовых

отраслей экономики в условиях санкций, обеспечению экономической и
социальной стабильности в Качканарском городском округе:

1) координация работы оперативного штаба по вопросам снижения
негативных последствий, направленных на обеспечение социально-
экономической стабильности в условиях санкционных ограничений на
территории Качканарского городского округа;

2) разработка и реализация предложений, направленных на снижение
негативных последствий влияния санкций на экономическое развитие
Качканарского городского округа;

3) освоение комплексных мер поддержки субъектов экономической
деятельности, в том числе субъектов малого и—среднего
предпринимательства;

4) анализ деятельности системообразующих предприятий и иных
организаций, оказывающих существенное влияние на  социально-
экономическое развитие Качканарского городского округа;

5) использование функционала портала системы ценообразования в
строительстве ФГИС ЦС для оперативного информирования о фактах
значительного увеличения стоимости строительных ресурсов;

6) разработка и реализация антикризисных мер поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства;

7) разработка и исполнение плана мероприятий, направленного на
повышение экономической устойчивости Качканарского городского округа в
условиях санкционных ограничений, с Привлечением к участию
представителей государственных органов, организаций, независимо от их
ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы.



5. Проводить заседание оперативного штаба по мере необходимости,
периодичность проведения заседаний оперативного штаба определяется
председателем оперативного штаба.

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.А. Ярославцев



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 27.04.2018 №395
«О создании оперативного штаба по
мониторингу базовых отраслей
экономики в условиях санкций,
обеспечения экономической и
социальной стабильности в
Качканарском городском округе»

СОСТАВ
оперативного штаба по выработке мер, направленных на обеспечение
социально-экономической стабильности в условиях санкционных
ограничений, на территории Качканарского городского округа

Ярославцев
Андрей Александрович
Иглин
Илья Леонидович

Касимов

Кирилл Наилович

Члены оперативного
штаба:
Блинов

Петр Алексеевич
Бячков

Юрий Николаевич

Гревцова
Ирина Владимировна
Мухамедьярова
Наталья Хамисовна

Прокурова
Юлия Анатольевна

- Глава Качканарского городского округа
руководитель штаба;

- Первый заместитель главы Администрации
Качканарского городского округа, заместитель
руководителя штаба;
- Заместитель главы Администрации
Качканарского городского округа по экономике и
стратегическому развитию, секретарь штаба;

- Заместитель главы администрации Качканарского
городского округа по социальным вопросам;

- Председатель Думы Качканарского городского
округа;

- Начальник Межрайонной инспекции ФНС России
№27 по Свердловской области (по согласованию);

- Руководитель Государственного  казенного
учреждения службы

—
занятости населения

Свердловской области «Качканарский центр
занятости населения»(по согласованию);
- Заместитель начальника территориального
отраслевого исполнительного органа
государственной власти — Управление социальной
политики Министерства социальной политики

Свердловской области №17 (по согласованию);



Мартемьянова
Валерия Владимировна

Мальцева
Марина Андреевна
Горохова
Антонина Андреевна

- Главный врач ГБУЗ СО «Качканарская
центральная городская больница» (по
согласованию);

- Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа;

- Директор Фонда «Качканарский центр развития
предпринимательства» (по согласованию).


